

## ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VIRTUALAUS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. rugsėjo 23 d. Nr. 7  
Rokiškis

POSĖDIS vyko 2021 m. rugsėjo 23 d. 15 val.

Dalyvavo:

Tadas Barauskas - Rokiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas, JRT pirmininkas;

Paulius Buidovas - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguotas narys, JRT pirmininko pavaduotojas;

Marija Adomavičiūtė - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguota narė;

Violeta Kazlauskienė - Rokiškio jaunimo nevyriausybinių organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ deleguota narė;

Andrius Burnickas - Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius;

Aurimas Laužadis – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas;

Karolis Baraišis - Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys;

Posėdyje dalyvavo Gediminas Kriovė (posėdžio sekretorius).

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Rokiškio kultūros centro renginių paraiškų svarstymo;
2. Dėl jaunimo verslumo skatinimo;
3. Dėl naujų narių delegavimo į JRT;

### 1. SVARSTYTA: Dėl Rokiškio kultūros centro renginių paraiškų svarstymo.

G. Kriovė paaikškino, kad liepos mėnesį turėjusi vykti Jaunimo reikalų Taryba, neįvyko dėl nesusirinkusio kvorumo ir pasiūlė, kad paraiškų svarstymus organizuoti pavasarį ugdymo proceso metu arba ankstyvą rudenį. I. Matelienė pristatė paraiškas ir išsakė lūkestį, kad į šiame posėdyje ne tik kritiškai pažiūrėtume į paraiškų turinį, bet ir teiktume siūlymus kaip šiose paraiškose aprašytus renginius padaryti patrauklesnius jaunimui ir kokį indėlį renginiams jaunimas galėtų duoti, ar būtų renginiuose tokių veiklų į kurias jaunimas noriai įsitrauktų ar galbūt pats jaunimas tas veiklas organizuotų. G. Kriovė pakvietė aptarti paraišką skirtą Liepos 6 dienos renginiams. P. Buidovas pasiūlė į renginius įtraukti jaunimo savanorystę ne tik kaip papildomą darbo jėgą, bet ir kaip ugdomąją priemonę. I. Matelienė pasiūlė rinkti savanorių grupes ne prieš pat renginius, bet įtraukti į veiklas kuomet renginys yra dar tik planavimo stadijoje. P. Buidovas pasiūlė atsisakyti pirotechnikos renginiuose ir ją pakeisti mažiau gamtą teršiančiais pasirodymais.

NUTARTA (bendru sutarimu): pritarti Rokiškio kultūros centro renginių paraiškoms, atsižvelgiant į JRT narių išsakytus siūlymus.

## 2. SVARSTYTA: Dėl jaunimo verslumo skatinimo

G. Kriovė informavo, kad šiais metais Rokiškio rajone pradėta vykdyti jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa, šioje programoje buvo įdarbinta 27 moksleiviai, ši programa yra verslumą ugdanti priemonė tačiau apima sąlyginai nedidelį kiekį jaunimo. A. Laužadis informavo, kad Rokiškio rajono mokyklose, 9 ir 10 klasėse, yra vykdomas ekonomikos ir verslumo kaip savarankiško privalomo dalyko mokymas, tam skirtos 37 pamokos per metus ir yra pasirenkamas turinys – verslas, vadyba ir mažmeninė prekyba, šis turinys skirtas 11-12 klasių moksleiviams. A. Laužadis įvardijo vieną iš problemų, kad Rokiškio rajono švietimo įstaigose trūksta tinkamai paruoštų specialistų ekonomikos ir verslumo ugdymui. P. Buidovas siūlė ekonomikos ir verslumo ugdymo planus derinti su moksleiviais, atsižvelgiant į jų poreikius. A. Laužadis siūlė teikti siūlymą departamentui, kad verslumo ugdymui būtų skiriamas didesnis dėmesys bendrojo ugdymo mokyklose, įtraukiant į privalomą kursą daugiau ekonomikos ir verslumo ugdymo turinio. P. Buidovas siūlė mokyklose įvesti dalyvaujamojo biudžetą, kaip vieną iš ekonomikos ugdymo priemonių.

NUTARTA (bendru sutarimu): pritarti JRT narių išsakytiems siūlymams ir juos pateikti Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

## 3. Dėl naujų narių delegavimo į JRT;

G. Kriovė pakvietė jaunimo nevyriausybinių organizacijų atstovus informuoti savo organizacijų vadovus, kad jie deleguotų atstovus į Rokiškio jaunimo organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ rinkiminį, ataskaitinį susirinkimą, kuris vyks spalio 16 d., kuriame bus renkami nauji nariai į jaunimo reikalų tarybą, kurie pakeis į studijas išvykusius jaunimo reikalų tarybos narius.

NUTARTA (bendru sutarimu): Informuoti jaunimo nevyriausybines organizacijas apie Rokiškio jaunimo organizacijų sąjungos „Apvalus stalas“ rinkiminį, ataskaitinį susirinkimą.

Posėdžio pirmininkas



Tadas Barauskas

Posėdžio sekretorius



Gediminas Kriovė